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lagte Forsikringssummer udbetaltes uden nogen Betingelse, og, 
udtaler: »For en saadan Frigivelse er der ikke angivet fyldest- 
gørende Grunde. Det er ikke paa vist, at Tonnagen er saa god 
og moderne, som den var før Verdenskrigen. Fra alle Sider 
hævdes det, at de baandlagte Summer ikke nu ønskes anvendt 
til Nybygning af Skibe. Frigivelsen af de paagældende Sum- 
mer synes da i ingen Henseende paakrævet.« 홢 Mindretallet. 
kunde imidlertid billige, at de baandlagte Midler blev anvendt, 
til Modvirkning af Arbejdsløsheden, og eventuelt saaledes, 
at de foruden til Nyerhvervelse ogsaa kunde anvendes til Repa-, 
rationer af Skibe paa danske Værfter. Endvidere havde Mindre- 
tallet rejst det tidligere fremsatte Spørgsmaal om, at Rederierne,, 
i Anledning af disse Summers Frigivelse, burde rejse et Sømands- 
hjem som Anerkendelse for de Ofre, danske Sømænd bragte- 
under Verdenskrigen for at sikre Landets Tilførsler. 

I Landstinget udtaler det socialdemokratiske Mindretal i 
Udvalget bl. a. følgende: » . . .  at det ikke kan anerkende det, 
for retfærdigt, at de Selskaber, der intet som helst har gjort. 
for at erstatte den tabte Tonnage, faar deres Forsikringssummer 
udbetalt ubeskaaret og betingelsesløst, medens de Selskaber, 
der har opfyldt Lovens Forudsætning og har anskaffet Skibe,. 
har maattet nedskrive disses Værdi. Mindretallet har ønsket, 
at de baandlagte Summer skal tilbageholdes, indtil en Høj- 
konjunktur har godtgjort, om Landets Tonnage er tilstrækkelig,. 
subsidiært, at der i det mindste for de Selskaber, der slet intet, 
har gjort for at erstatte den tabte Tonnage 홢 i Lighed med, 
hvad der finder Sted med Assuranc6summerne for nedbrændte 
og ikke genopførte Huse 홢, tilbageholdes en vis Procentdel,. 
enten til Tilfredsstillelse af de Krav paa Rederne, som Søens 
Arbejdere af alle Grader hidtil forgæves har gjort gældende,. 
eller til Fremme af Foranstaltninger til Gavn for Søfarten,. 
f. Eks. Bygningen af en Isbryder.« 

Lovforslaget vedtoges i begge Ting imod Socialdemokra- 
ternes Stemmer, men dei- stilledes ikke Ændringsforslag til det.. 

96. Lov om Oplysningspligt for visse Forsik= 
ringsselskaber. (Handelsministeren). [A. Sp. 5935 홢 C. 
Sp. 447, 1635]. 
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